
Číslo objednatele: 009/OI-Mo/25-Za 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK Č.l

i.
Smluvní strany

1. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
zastoupena: Ing. Tomáš Bohm, MBA - ředitel organizace
IČO:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

000 95 711
CZ00095711
Komerční banka a.s.
86-6032100257/0100

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smlouvy: - obchodně-investiční náměstek
Osoby oprávněné jednat
ve věcech 
realizace stavby: 1) - vedoucí střediska Nový Jičín

2) vedoucí TSÚ střediska Nový Jičín
3) - pracovník střediska Nový Jičín
4) - mostní technik ředitelství

(dále jen „objednatel '

2. DEV COMPANY, spol. s.r.o.
se sídlem: 
zastoupena: 
IČO: 
DIČ:

Čs. Legií 145/18, 702 00 Ostrava
Ing. Marek Vavrečka - jednatel společnosti
47679620
CZ47679620

bankovní spojení: 
číslo účtu:

Československá obchodní banka a.s. 
348234/0300

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C4298
Osoba oprávněná jednat
ve věcech smlouvy: Ing. Marek Vavrečka - jednatel společností

Osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických 
a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/04810 - rekonstrukce mostu ev. č. 04810-3 přes náhon za
obcí Jeseník nad Odrou"



II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 02.04.2025 smlouvu na realizaci stavebních prací v rámci 
stavby „Silnice III/04810 - rekonstrukce mostu ev. č. 04810-3 přes náhon za obcí Jeseník 
nad Odrou", ev. č. objednatele 009/OI-Mo/25-Za, v rozsahu dle:

• projektové dokumentace stavby zpracované v 7/2023 vyhotovené projekční kanceláří 
PRIS spol. s.r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806, , ČKAIT
1003412

• oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, který je součástí nabídky zhotovitele 
podané v rámci veřejné zakázky na výběr zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen 
„soupis prací"),

• podmínek pravomocného stavebního povolení, č.j. MUNJ-56113/2023/ÚPSŘ-Kop ze 
dne 1.6.2023, které vydal Městský úřad Nový Jičín, Odbor územního plánování a 
stavebního řádu

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy
• zadávací dokumentace k veřejné zakázce 009/OI-Mo/25-Za předcházející uzavření 

této smlouvy

2. V průběhu realizace samotných stavebních prací uvedených v odst. 1 tohoto článku 
dodatku nastaly okolnosti, při kterých došlo ke změně rozsahu prací oproti projektové 
dokumentaci - vícepráce a méněpráce.

Méněpráce a vícepráce souvisí zejména s úpravou výměr, ke které došlo v důsledku 
změny rozsahu tonáže výztuže u nosné konstrukce mostu a dále pak v podkladních 
vrstvách vozovky včetně úpravy rozsahu živičných vrstev samotných

Vznikem těchto okolnosti dochází k realizaci předmětu díla v rozsahu v menším rozsahu 
než-li předpokládala projektová dokumentace.

3. Z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku 
ke smlouvě o dílo, a to na práce specifikované v ZBV ze dne 20.10.2025.

4. Dodatek je uzavírán v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

III.

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. V. odst. 1 smlouvy zní následovně:

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodoi^smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč)

Základ daně / DPH 
základní sazba 21 %

Cena bez DPH dle SOD 6 676 079,61

Vícepráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH

164 142,79

Méněpráce dle Dodatku č. 1 
bez DPH

-648 024,21

Rozdíl dle dodatku č. 1 bez 
DPH

-483 881,42

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice III/04810 - rekonstrukce mostu ev. č. 04810-3 přes náhon za
obcí Jeseník nad Odrou" 2



Cena bez DPH dle Dodatku č. 
1

6 192 198,19

DPH dle Dodatku č. 1 1 300 361,62

Cena vč. DPH dle Dodatku č. 
1 7 492 559,81

Objednatel z důvodu § 92a zákona o DPH prohlašuje, že plnění, které je předmětem 
této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

IV.

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom 
vyhotovení. V případě, že je dodatek uzavírán elektronicky, jedná se o jeden elektronický 
dokument.

2. Smluvní ujednání tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem zveřejnění v Registru smluv. Zveřejněním dodatku smlouvy v Registru smluv 
zprostředkuje objednatel. Plnění předmětu dodatku smlouvy před účinností tohoto 
dodatku smlouvy se považuje za plnění podle tohoto dodatku smlouvy a práva a 
povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek přezkoumal ve vztahu k VZ 

obchodně-investiční náměstek

V Ostravě dne ? 10- 2025 V Ostravě dne

za objednatele
Ing. Tomáš Bóhm, MBA 
ředitel organizace 

za zhotovitele 
Ing. Marek Vavrečka 
jednatel

Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo na stavbu „Silnice HI/04810 - rekonstrukce mostu ev, č. 04810-3 přes náhon za
obcí Jeseník nad Odrou" 3


